
                                                                                              Μαρούσι, 16-06-2009
                                                                                                            ΑΠ.: 527/052 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έγκριση  της  συμμετοχής  της  ΕΕΤΤ  στο  κόστος  της  Γραμματείας  του 
Προέδρου του IRG για το έτος 2010

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη:

α. το Ν. 3431/2006 ‘‘Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και άλλες Διατάξεις’’ 
(ΦΕΚ 13/Α/2006) και ιδίως το άρθρο 12,  στοιχ. ια΄ και λη΄ αυτού

β. το ΠΔ 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις  διατάξεις 
της  Οδηγίας  2004/18/ΕΚ  "περί  συντονισμού  των  διαδικασιών  σύναψης 
δημοσίων  συμβάσεων  έργων,  προμηθειών  και  υπηρεσιών",  όπως 
τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 
2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Νοεμβρίου 2005» (ΦΕΚ 64/Α΄), και ιδίως το άρθρο 6, 

γ. την  υπ’  αριθμ.  78870/2001  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  “Κανονισμός 
Σύναψης Συμβάσεων Προμηθειών,  Υπηρεσιών και  Μελετών της  ΕΕΤT” 
(ΦΕΚ 1750/Β/2001),  όπως ισχύει  τροποποιηθείσα με  τις  Αποφάσεις  της 
Ολομέλειας της ΕΕΤΤ Α.Π. 383/17/13-4-2006 (ΦΕΚ 647/Β/2006) και Α.Π. 
469/24/2008 (ΦΕΚ 424/Β/2008), 

δ. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  αριθ.  62189/2001  «Κανονισμός 
Οικονομικής  Διαχείρισης  της  Εθνικής  Επιτροπής  Τηλεπικοινωνιών  και 
Ταχυδρομείων» (ΦΕΚ 1391/Β/22.10.2001),

ε. την ΑΠ. 237/84/3-12-2001 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός Διαχείρισης 
Δαπανών  της  ΕΕΤΤ  και  παροχής  σχετικών  Εξουσιοδοτήσεων»  (ΦΕΚ 
1701/Β/18.12.2001), 

στ. το  γεγονός  ότι  η  ΕΕΤΤ  συμμετέχει  στις  εργασίες  του  Independent 
Regulators  Group  (ΙRG),  το  οποίο  αποτελεί  συντονιστικό  όργανο  των 
Ευρωπαϊκών  Ρυθμιστικών  Αρχών  για  τις  τηλεπικοινωνίες  και  έχει 
υπογράψει την Ιδρυτική Διακήρυξη της Νομικής Οντότητας του IRG (Α.Π. 
66645/13-12-2007)  και  τον  Κανονισμός  Λειτουργίας  της  Νομικής 
Οντότητας του IRG (Α.Π. 67061/17-12-2007),

1



ζ. το με αριθμό πρωτοκόλλου 28694/11-6-2009 έγγραφο του IRG, το οποίο 
παρουσιάστηκε και εγκρίθηκε στη Σύνοδο των επικεφαλής των μελών του 
IRG που έλαβε χώρα στην Πράγα στις 28 & 29 Μάιου 2009 και το οποίο 
αναλύει τον προϋπολογισμό του IRG για το έτος 2010 και προσδιορίζει το 
ύψος της συνεισφοράς των μελών του για το ίδιο έτος, 

η. την Εισήγηση αριθ. 17126/Φ.600/12-6-2009 της αρμόδιας υπηρεσίας της 
ΕΕΤΤ, 

και ύστερα από προφορική εισήγηση του Προέδρου και του Αντιπροέδρου της 
ΕΕΤΤ (κ. Κουλούρη),

Αποφασίζει :

1. Εγκρίνει   τη  σκοπιμότητα  κάλυψης  της  δαπάνης  του  αναλογούντος 
ετησίου  κόστους  της  ΕΕΤΤ  για  την  Γραμματεία  του  Independent 
Regulation Group (IRG), το οποίο δεν θα ξεπερνάει για το έτος 2010 το 
ποσό των 20.000,00 Ευρώ.

2. Εξουσιοδοτεί   τον Προέδρο της ΕΕΤΤ να προβεί στις αναγκαίες ενέργειες 
προς κάλυψη της σχετικής δαπάνης. 

                                                                                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                          
                                                                           Καθηγητής  Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ

Εσωτερική Διανομή :
1. Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών
2. Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών

-Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών
3. Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων

2


	                                                                                              Μαρούσι, 16-06-2009
	ΑΠΟΦΑΣΗ


